
 1(2)  

  

 

 
 

 2023-06-19 RS/7/2023 
   
  
  

Svar på fullmäktigefråga från Karin 
Thomasson (MP) till Bengt Bergqvist 
(S) om demokratifrågor 
Karin Thomasson (MP) har inkommit med en fullmäktigefråga om demokratifrågor. Frågan 
ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Bengt Bergqvist (S).   

 
Karin Thomasson frågar:   

1. Har styrelsen påbörjat en revidering av Handlingsplan för Demokrati? 
2. Hur ska ledamöterna i fullmäktige involveras i det arbetet? 
3. Hur långt har man kommit med frågan om att utreda en modell för ungdomsinflytande? 

Svar på fråga 1  
Tack för dina frågor. 
 
Ja, styrelsen har precis påbörjat en revidering av Handlingsplan för Demokrati. Vår avsikt är 
att den ska kunna beslutas under hösten 2023 och även gälla för 2024. 
 
Svar på fråga 2  
Ledamöterna i Regionfullmäktige kommer inte att involveras i styrelsens arbete. Detta 
eftersom handlingsplanen ägs och beslutas av styrelsen.  
 
Däremot kan fullmäktigeledamöter – genom respektive partis styrelseledamot eller 
ledamöter – givetvis lämna inspel på handlingsplanen. 
 
Demokratistrategin däremot – som fullmäktige äger – ska också revideras under 
mandatperioden. Den nu gällande strategin anger inriktningen för styrelsens revidering av 
Handlingsplan för Demokrati. Ledamöterna i fullmäktige kommer att involveras i arbetet 
med att revidera Demokratistrategin när det blir aktuellt. 
  
Svar på fråga 3  
Under 2023 genomför Folkhälsoenheten en utredning om invånarmedverkan. Syftet med 
utredningen är att etablera former för att ta tillvara såväl brukarorganisationers som 
enskilda medborgares åsikter på strategisk och verksamhetsutvecklande nivå. Målet är att 
föreslå en modell för hur invånarmedverkan kan integreras i Regionens demokratiska 
processer. Uppdraget inkluderar även att presentera ett förslag till ersättningsmodell för 
sådan medverkan. Modellen för invånarmedverkan ska kunna tillämpas i Regionens 
samtliga verksamheter. Inom ramen för utredning ingår även ungdomsperspektivet, som en 
viktig del. Utredningen ska vara klar vid årsskiftet 2023/24.  
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/Bengt Bergqvist (S) 
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